
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2605 

DETERMINA 
N. 2228 DEL 30/11/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Milan Cinzia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
COMPLESSO DI  SANTA CORONA -  INTERVENTI  URGENTI  DI  TUTELA DELLA CHIESA DI  SANTA 
CORONA - CUP B39B19000110004 -  MAGGIORI COSTI PER ONERI SICUREZZA,  AGGIORNAMENTO 
PARCELLA PROFESSIONALE ED ULTERIORI LAVORAZIONI



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2605 

DETERMINA N. 2228 DEL 30/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  COMPLESSO DI SANTA CORONA - INTERVENTI URGENTI DI TUTELA DELLA CHIESA DI SANTA
CORONA - CUP B39B19000110004 -  MAGGIORI COSTI PER ONERI SICUREZZA,  AGGIORNAMENTO 
PARCELLA PROFESSIONALE ED ULTERIORI LAVORAZIONI

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso che,

• il complesso della Chiesa di Santa Corona, riaperto al pubblico nel 2012 dopo importanti 
interventi di restauro, è stato gestito dapprima dalla Diocesi di Vicenza e successivamente 
dal Comune che ha affidato il servizio di gestione e manutenzione della Chiesa ad Aim 
Vicenza S.p.A. giusta determina n. 1375 del 22.06.2018;

• dall’analisi  degli  ultimi  report  sulle  condizioni  manutentive  della  Chiesa  risulta  urgente 
programmare  alcuni  interventi  di  tutela  al  fine  di  garantire  un’idonea  conservazione 
dell’immobile;

• trattasi  di  interventi  su  bene  culturale  tutelato,  è  stato  predisposto  un  progetto  per 
raccogliere tutte le esigenze da sottoporre alla preventiva autorizzazione della competente 
Soprintendenza all’esecuzione delle opere;

• gli interventi da programmare sono relativi principalmente ad aspetti architettonici, apparati 
decorativi, e qualche intervento sugli impianti speciali;

• il progetto definitivo – esecutivo degli interventi necessari alla tutela della Chiesa di Santa 
Corona è stato approvato con delibera della  Giunta Comunale n. 14 del 29.01.2020 per 
l’importo complessivo di €. 75.175,09 I.V.A. compresa di cui €. 52.251,30 per lavori a base 
di gara e €. 12.914,40 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

• con  determinazione  dirigenziale  n.  533  del  26.03.2020  è  stato  stabilito  di  procedere 
all'affidamento  dei  lavori  in  oggetto  ai  sensi  dell’art.  36,  comma  2,  lett.  b)  del  D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i., mediante affidamento diretto previa valutazione di almeno tre preventivi 
nel rispetto del criterio di rotazione dei  soggetti aventi l’iscrizione SOA alla cat. OG2 e OS-
a,  con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

• con determinazione dirigenziale n.1150 del 09/07/2020 sono stati affidati i lavori in oggetto 
alla ditta   “EDILRESTAURI srl” con sede in Brendola (VI), Via dell’Impresa sn, p. .I.V.A. 
01909440248   per  il  prezzo  offerto  di  €  43.922,97  pari  al  ribasso  del  15,939%  +  € 
12.914,40 per oneri della sicurezza complessivamente €  56.837,37 più IVA al 10%;

considerato che,

• la decretazione di urgenza, con i DPCM di “regolamentazione per il contenimento della  
diffusione  del  COVID-19  nei  cantieri”  e  le  disposizioni  regionali  in  ambito  sanitario 
susseguitesi, richiedono la previsione di nuovi costi per le misure di controllo del rischio;

• in  data  10/09/2020  questo  Servizio  con  nota  PGN  133752/2020  ha  richiesto  al 
professionista incaricato l’aggiornamento del PSC alle procedure anti COVID;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2605 

DETERMINA N. 2228 DEL 30/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  COMPLESSO DI SANTA CORONA - INTERVENTI URGENTI DI TUTELA DELLA CHIESA DI SANTA
CORONA - CUP B39B19000110004 -  MAGGIORI COSTI PER ONERI SICUREZZA,  AGGIORNAMENTO 
PARCELLA PROFESSIONALE ED ULTERIORI LAVORAZIONI

• l’arch.  Stefano  Battaglia,  C.S.E.  nonchè  direttore  dei  lavori,  con  propria  nota  del 
08/10/2020  PGN  150841/2020  ha  trasmesso  l’elaborato  “Costi  della  sicurezza  per  le  
misure di controllo rischio COVID 19” per l’importo di € 1.923,50 il quale trova copertura 
alla voce “ribasso d’asta contrattuale di somme a disposizione” del quadro economico di 
spesa a seguito dell’aggiudicazione dell’appalto, già approvato e accettato dall’appaltatore 
che ha sottoscritto l’elaborato in data 15/09/2020;

• il professionista arch. Stefano Battaglia con propria nota PGN. 150841/2020 ha trasmesso 
altresì l’aggiornamento delle proprie competenze professionali per la redazione del Piano 
della  Sicurezza  e  integrazione  costi  sicurezza  dovuti  al   COVID 19;  la  maggior  spesa 
ammonta a € 513,35 al netto del contributo integrativo INARCASSA 4% e IVA al 22%;

• tale  importo  è  ritenuto  congruo  vista  l’applicazione  del  medesimo  sconto  praticato  per 
l’affidamento riportato in premessa;

visto che,

• come descritto dal RUP nella relazione del 04/11/2020 PGN 167492  risulta necessario 
procedere con ulteriori lavorazioni, quali,

◦ la  rimozione  di  un’ondulina  catramata  di  sottocoppo  danneggiata  e  pertanto  da 
sostituire con un’idonea guaina impermeabilizzante,

◦ ulteriori  interventi  sulla  facciata,  con installazione  di  retine  anti-passero  al  fine  di 
impedire ingressi indesiderati all’interno della Chiesa,

◦ l’installazione  di  sistema  di  allarme  sul  ponteggio  per  evitare  possibili  intrusioni 
all’interno  del  recinto  della  Chiesa  e  proteggere  pertanto  in  modo  più  adeguato  le 
preziose opere custodite al suo interno;

◦ consolidamenti di porzioni di muratura a mattoni faccia vista (lato giardino adiacente al 
parcheggio di Santa Corona ) più estese rispetto a quanto preventivato;

◦ la  sostituzione  di  un  paio  di  serramenti  lignei  esterni  dell’ultimo  piano del  corpo di 
fabbrica tra la Chiesa e l’ex alloggio del Rettore, in quanto completamente marcescenti 
con nuovi serramenti in legno di fattura analoga a quelli già presenti nel piano inferiore;

• trattasi  di  interventi  per  risolvere  criticità  riscontrate  dopo  il  montaggio  dei  ponteggi  o 
migliorativi per la tutela del monumento e pertanto aggiuntivi rispetto all’appalto in corso di 
realizzazione, quantificati in € 6.371,07 + I.V.A. al 10%, di importo notevolmente inferiore 
alla soglia di € 150.000,00 prevista dall’art. 1 comma 2 lett. a) della Legge 120/2020;

• gli interventi sopra descritti sono strettamente correlati all'affidamento principale, pertanto 
per questioni di opportuna celerità e di unicità nella responsabilità tecnico-esecutiva degli 
interventi  di  restauro  (in  quanto  l’operatore  sta  già  svolgendo  lavorazioni  in  cantiere), 
nonché di economicità inerente la ricerca di un nuovo contraente (in quanto la ditta ha 
applicato  sul  preventivo  richiesto  il  medesimo  ribasso  offerto  per  i  lavori  principali),  si 
propone,  ai  sensi  del  Decreto  Legge  76/2020  convertito  nella  Legge  120/2020  art.  1, 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2605 

DETERMINA N. 2228 DEL 30/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  COMPLESSO DI SANTA CORONA - INTERVENTI URGENTI DI TUTELA DELLA CHIESA DI SANTA
CORONA - CUP B39B19000110004 -  MAGGIORI COSTI PER ONERI SICUREZZA,  AGGIORNAMENTO 
PARCELLA PROFESSIONALE ED ULTERIORI LAVORAZIONI

comma  2,  lettera  a),  che  tali  lavori  urgenti  vengano  affidati  direttamente  alla  ditta  di 
restauro appaltatrice dei lavori principali, attualmente in corso di esecuzione;

• la ditta EDILRESTAURI srl ha inviato il preventivo per complessivi € 6.371,07 + I.V.A. al 
10%, al netto del ribasso del 15,939% offerto per i  lavori principali  e acquisito al PGN 
166282/2020, che si ritiene congruo;

• gli  interventi  aggiuntivi  sono stati  approvati  dalla  competente  Soprintendenza  con nota 
acquisita al ns. PGN 165454 del 02/11/2020;

accertati infine i requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 dichiarati in 
sede di gara e verificati per mezzo del sistema AVCPass ed in possesso  di DURC regolare (Prot. 
INAIL_24638538, data richiesta 05/11/2020, scadenza validità 05/03/2021);

Tutto ciò premesso,

vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

vista la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 29 aprile 2020 che approva il documento 
programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2020-2022  che 
adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.Lgs.  18/8/2000,  n.  267  che  attribuisce  ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011;

visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare i “Costi della sicurezza per le misure di controllo rischio COVID 19”   relativi 
agli  interventi  necessari  alla  tutela  della  Chiesa  di  Santa  Corona  per  una  spesa 
complessiva di € 1.923,50 (CIG ZBD2F54FF7);

2) di  dare atto che la spesa complessiva dei maggiori  costi  della  sicurezza di  €  1.923,50 
trova copertura nell’impegno codice 132561 al cap. 1501800  “Manutenzione straordinaria 
edifici destinati al culto”,   del bilancio del corrente esercizio, dove la somma necessaria 
risulta  vincolata  con   la   delibera della  Giunta Comunale n.  14 del 29.01.2020 relativa 
all'approvazione del progetto definitivo/esecutivo degli interventi in oggetto;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2605 

DETERMINA N. 2228 DEL 30/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  COMPLESSO DI SANTA CORONA - INTERVENTI URGENTI DI TUTELA DELLA CHIESA DI SANTA
CORONA - CUP B39B19000110004 -  MAGGIORI COSTI PER ONERI SICUREZZA,  AGGIORNAMENTO 
PARCELLA PROFESSIONALE ED ULTERIORI LAVORAZIONI

3) di  approvare  la  spesa di €  513,35 +  IVA e  INARCASSA,  relativa  all’integrazione  costi 
sicurezza dovuti  al  COVID 19, da riconoscere all’arch.  Stefano Battaglia con studio in 
Venezia-Mestre,  Piazzetta XXII  Marzo 10, codice fiscale BTTSFN64A15E682N e partita 
I.V.A. 03229080274  (CIG Z262EFD179);

4) di imputare dare atto che,  la spesa complessiva di € 651,33 IVA e INARCASSA comprese, 
relativamente  alle  competenze  del  professionista,  al  cap.1374900  “Progettazione opere 
pubbliche” del bilancio del corrente esercizio, ove esiste la sufficiente disponibilità;

5) di  affidare  i  lavori  aggiuntivi  degli  interventi  necessari  alla  tutela  della  Chiesa di  Santa 
Corona  alla ditta   “EDILRESTAURI srl” con sede in Brendola (VI),  Via dell’Impresa sn, 
p..I.V.A.  01909440248  per l’importo di € 6.371,07  + I.V.A. al 10%, complessivamente € 
7.008,18 8 (CIG Z652F1BA0F);

6) di dare atto che la spesa complessiva per il valori aggiuntivi  di  € 7.008,18  trova copertura 
nell’impegno codice 132561 al cap. 1501800  “Manutenzione straordinaria edifici destinati 
al culto”,   del bilancio del corrente esercizio, dove la somma necessaria risulta vincolata 
con  la  delibera della Giunta Comunale n. 14 del 29.01.2020 relativa all'approvazione del 
progetto definitivo/esecutivo degli interventi in oggetto;

7) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 
e successive modificazioni;

8) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell’art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del 
DL 10/10/2012 n. 174;

9) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10) di pubblicare il presente provvedimento sul profilo del committente, Comune di Vicenza, ai 
sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2605 

DETERMINA N. 2228 DEL 30/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  COMPLESSO DI SANTA CORONA - INTERVENTI URGENTI DI TUTELA DELLA CHIESA DI SANTA
CORONA - CUP B39B19000110004 -  MAGGIORI COSTI PER ONERI SICUREZZA,  AGGIORNAMENTO 
PARCELLA PROFESSIONALE ED ULTERIORI LAVORAZIONI

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Marco Salvadore / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2605 

DETERMINA N. 2228 DEL 30/11/2020
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Ing. Marco Salvadore

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

Oggetto:  COMPLESSO DI SANTA CORONA - INTERVENTI URGENTI DI TUTELA DELLA CHIESA DI 
SANTA CORONA - CUP B39B19000110004 -  MAGGIORI COSTI PER ONERI SICUREZZA,  
AGGIORNAMENTO PARCELLA PROFESSIONALE ED ULTERIORI LAVORAZIONI 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

137322 2019 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DEGLI EDIFICI DESTINATI AL CULTO 

(L.R.N.44 DEL 20/8/87)

U 05022.03.1501800 1.923,50

137323 2019 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DEGLI EDIFICI DESTINATI AL CULTO 

(L.R.N.44 DEL 20/8/87)

U 05022.03.1501800 7.008,18

137324 2020 PROGETTAZIONE OPERE PUBBLICHE - 
RILEVANTE IVA

U 01031.10.1374900 651,33

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 07/12/2020 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 8b20621e51ed49b6c3bd21bc78395d75224b4283 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Ing. Marco Salvadore
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

